
Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Abrantes

Santarém

Valor

Orçamento

6.040,86

0,00

225,68

6.266,53

Valor

Orçamento

0,00

300,00

400,00

200,00

400,00

300,00

100,00

1.700,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

6.266,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Águeda

Aveiro

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Albergaria-a-Velha

Aveiro

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Albufeira

Faro

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Alcácer do Sal

Setúbal

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Alcobaça

Leiria

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Alenquer

Lisboa

Valor

Orçamento

6.040,86

0,00

125,68

6.166,53

Valor

Orçamento

0,00

640,00

240,00

480,00

240,00

1.600,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

6.166,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Alijó

Vila Real

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Almada

Setúbal

Valor

Orçamento

2.895,43

0,00

62,84

2.958,27

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

101,25

675,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

2.958,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Almodôvar

Beja

Valor

Orçamento

0,00

4.870,43

162,84

5.033,27

Valor

Orçamento

0,00

750,00

600,00

500,00

900,00

2.750,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

5.033,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Alter do Chão

Portalegre

Valor

Orçamento

0,00

2.895,43

62,84

2.958,27

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

101,25

675,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

2.958,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Amadora

Lisboa

Valor

Orçamento

14.081,72

0,00

451,35

14.533,07

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

810,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

14.533,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Amarante

Porto

Valor

Orçamento

0,00

9.311,29

238,51

9.549,80

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

405,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.437,39

1.420,07

1.509,44

0,00

2.482,91

0,00

6.849,80

9.549,80



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Angra do Heroísmo

Açores

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Arraiolos

Évora

Valor

Orçamento

0,00

2.895,43

62,84

2.958,27

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

101,25

675,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

2.958,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Aveiro

Aveiro

Valor

Orçamento

17.372,58

0,00

377,03

17.749,60

Valor

Orçamento

0,00

1.620,00

607,50

1.215,00

607,50

4.050,00

Valor

Orçamento

0,00

2.874,78

2.840,14

3.018,87

0,00

4.965,81

0,00

13.699,60

17.749,60



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Azambuja

Lisboa

Valor

Orçamento

0,00

6.040,86

125,68

6.166,53

Valor

Orçamento

0,00

640,00

240,00

480,00

240,00

1.600,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

6.166,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Barcelos

Braga

Valor

Orçamento

14.081,72

0,00

451,35

14.533,07

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

810,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

14.533,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Barreiro

Setúbal

Valor

Orçamento

9.311,29

0,00

238,51

9.549,80

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

405,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.437,39

1.420,07

1.509,44

0,00

2.482,91

0,00

6.849,80

9.549,80



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Beja

Beja

Valor

Orçamento

0,00

12.831,72

301,35

13.133,07

Valor

Orçamento

0,00

1.500,00

600,00

900,00

0,00

1.000,00

0,00

4.000,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

13.133,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Borba

Évora

Valor

Orçamento

0,00

2.895,43

62,84

2.958,27

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

101,25

675,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

2.958,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Braga

Braga

Valor

Orçamento

0,00

24.663,43

1.102,70

25.766,14

Valor

Orçamento

0,00

2.625,00

1.875,00

1.500,00

1.500,00

7.500,00

Valor

Orçamento

0,00

3.833,04

3.786,85

4.025,16

0,00

6.621,08

0,00

18.266,14

25.766,14



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Bragança

Bragança

Valor

Orçamento

0,00

10.956,72

201,35

11.158,07

Valor

Orçamento

0,00

810,00

303,75

607,50

303,75

2.025,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

11.158,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Caldas da Rainha

Leiria

Valor

Orçamento

8.230,86

0,00

325,68

8.556,53

Valor

Orçamento

0,00

600,00

825,00

655,00

200,00

1.610,00

100,00

3.990,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

8.556,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Calheta

Açores

Valor

Orçamento

0,00

2.895,43

62,84

2.958,27

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

101,25

675,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

2.958,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Câmara de Lobos

Madeira

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Campo Maior

Portalegre

Valor

Orçamento

0,00

2.895,43

62,84

2.958,27

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

101,25

675,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

2.958,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Carregal do Sal

Viseu

Valor

Orçamento

0,00

3.270,43

862,84

4.133,27

Valor

Orçamento

0,00

200,00

0,00

1.260,00

60,00

200,00

130,00

1.850,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

4.133,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Cartaxo

Santarém

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Cascais

Lisboa

Valor

Orçamento

14.081,72

0,00

451,35

14.533,07

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

810,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

14.533,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Castelo Branco

Castelo Branco

Valor

Orçamento

9.621,81

1.334,91

201,35

11.158,07

Valor

Orçamento

0,00

810,00

303,75

607,50

303,75

2.025,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

11.158,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Chaves

Vila Real

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Condeixa-a-Nova

Coimbra

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Covilhã

Castelo Branco

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Elvas

Portalegre

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Entroncamento

Santarém

Valor

Orçamento

10.956,72

0,00

201,35

11.158,07

Valor

Orçamento

0,00

810,00

303,75

607,50

303,75

2.025,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

11.158,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Espinho

Aveiro

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Évora

Évora

Valor

Orçamento

10.956,72

0,00

201,35

11.158,07

Valor

Orçamento

0,00

810,00

303,75

607,50

303,75

2.025,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

11.158,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Fafe

Braga

Valor

Orçamento

0,00

9.311,29

238,51

9.549,80

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

405,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.437,39

1.420,07

1.509,44

0,00

2.482,91

0,00

6.849,80

9.549,80



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Faro

Faro

Valor

Orçamento

17.372,58

0,00

377,03

17.749,60

Valor

Orçamento

0,00

1.620,00

607,50

1.215,00

607,50

4.050,00

Valor

Orçamento

0,00

2.874,78

2.840,14

3.018,87

0,00

4.965,81

0,00

13.699,60

17.749,60



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Ferreira do Zêzere

Santarém

Valor

Orçamento

0,00

2.895,43

62,84

2.958,27

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

101,25

675,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

2.958,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Figueira da Foz

Coimbra

Valor

Orçamento

9.311,29

0,00

238,51

9.549,80

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

405,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.437,39

1.420,07

1.509,44

0,00

2.482,91

0,00

6.849,80

9.549,80



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Fundão

Castelo Branco

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Gondomar

Porto

Valor

Orçamento

14.081,72

0,00

451,35

14.533,07

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

810,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

14.533,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Grândola

Setúbal

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Guarda

Guarda

Valor

Orçamento

10.956,72

0,00

201,35

11.158,07

Valor

Orçamento

0,00

810,00

303,75

607,50

303,75

2.025,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

11.158,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Guimarães

Braga

Valor

Orçamento

14.081,72

0,00

1.051,35

15.133,07

Valor

Orçamento

0,00

1.000,00

1.500,00

1.000,00

2.000,00

500,00

6.000,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

15.133,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Horta

Açores

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Ílhavo

Aveiro

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Lagoa

Faro

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Lagos

Faro

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Lamego

Viseu

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Leiria

Leiria

Valor

Orçamento

25.363,43

0,00

302,70

25.666,14

Valor

Orçamento

0,00

1.000,00

1.500,00

850,00

350,00

2.000,00

1.700,00

7.400,00

Valor

Orçamento

0,00

3.833,04

3.786,85

4.025,16

0,00

6.621,08

0,00

18.266,14

25.666,14



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Lisboa

Lisboa

Valor

Orçamento

58.743,01

22.193,08

9.250,00

90.186,09

Valor

Orçamento

0,00

25.100,00

9.412,50

18.825,00

9.412,50

62.750,00

Valor

Orçamento

0,00

6.228,69

3.907,26

6.540,89

0,00

10.759,26

0,00

27.436,09

90.186,09



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Loulé

Faro

Valor

Orçamento

0,00

9.311,29

238,51

9.549,80

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

405,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.437,39

1.420,07

1.509,44

0,00

2.482,91

0,00

6.849,80

9.549,80



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Loures

Lisboa

Valor

Orçamento

14.081,72

0,00

451,35

14.533,07

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

810,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

14.533,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Lousã

Coimbra

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Lousada

Porto

Valor

Orçamento

0,00

7.436,86

25,68

7.462,53

Valor

Orçamento

0,00

500,00

625,00

200,00

193,00

818,00

560,00

2.896,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

7.462,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Mação

Santarém

Valor

Orçamento

0,00

2.645,43

42,84

2.688,27

Valor

Orçamento

0,00

162,00

60,75

121,50

60,75

405,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

2.688,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Macedo de Cavaleiros

Bragança

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Machico

Madeira

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Mafra

Lisboa

Valor

Orçamento

0,00

9.561,29

238,51

9.799,80

Valor

Orçamento

0,00

1.180,00

442,50

885,00

442,50

2.950,00

Valor

Orçamento

0,00

1.437,39

1.420,07

1.509,44

0,00

2.482,91

0,00

6.849,80

9.799,80



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Maia

Porto

Valor

Orçamento

13.921,72

0,00

451,35

14.373,07

Valor

Orçamento

0,00

2.000,00

810,00

1.620,00

810,00

5.240,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

14.373,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Marco de Canaveses

Porto

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Marinha Grande

Leiria

Valor

Orçamento

7.940,86

0,00

225,68

8.166,53

Valor

Orçamento

0,00

300,00

800,00

500,00

300,00

1.600,00

100,00

3.600,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

8.166,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Matosinhos

Porto

Valor

Orçamento

14.081,72

0,00

451,35

14.533,07

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

810,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

14.533,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Mealhada

Aveiro

Valor

Orçamento

0,00

5.440,86

25,68

5.466,53

Valor

Orçamento

0,00

400,00

287,50

0,00

0,00

212,50

900,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.466,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Mesão Frio

Vila Real

Valor

Orçamento

0,00

2.895,43

62,84

2.958,27

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

101,25

675,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

2.958,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Miranda do Corvo

Coimbra

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Mirandela

Bragança

Valor

Orçamento

0,00

8.568,36

325,68

8.894,03

Valor

Orçamento

0,00

3.500,00

138,75

300,00

0,00

138,75

250,00

4.327,50

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

8.894,03



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Moita

Setúbal

Valor

Orçamento

17.372,58

0,00

377,03

17.749,60

Valor

Orçamento

0,00

1.620,00

607,50

1.215,00

607,50

4.050,00

Valor

Orçamento

0,00

2.874,78

2.840,14

3.018,87

0,00

4.965,81

0,00

13.699,60

17.749,60



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Montemor-o-Velho

Coimbra

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Montijo

Setúbal

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Nazaré

Leiria

Valor

Orçamento

5.540,86

0,00

25,68

5.566,53

Valor

Orçamento

0,00

250,00

250,00

200,00

100,00

200,00

1.000,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.566,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Óbidos

Leiria

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Odemira

Beja

Valor

Orçamento

7.840,86

0,00

225,68

8.066,53

Valor

Orçamento

0,00

1.120,00

600,00

860,00

920,00

3.500,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

8.066,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Odivelas

Lisboa

Valor

Orçamento

14.081,72

0,00

451,35

14.533,07

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

810,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

14.533,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Oeiras

Lisboa

Valor

Orçamento

14.081,72

0,00

451,35

14.533,07

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

810,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

14.533,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Olhão

Faro

Valor

Orçamento

10.956,72

0,00

201,35

11.158,07

Valor

Orçamento

0,00

810,00

303,75

607,50

303,75

2.025,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

11.158,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Oliveira de Azeméis

Aveiro

Valor

Orçamento

9.311,29

0,00

238,51

9.549,80

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

405,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.437,39

1.420,07

1.509,44

0,00

2.482,91

0,00

6.849,80

9.549,80



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Ourique

Beja

Valor

Orçamento

0,00

2.645,43

42,84

2.688,27

Valor

Orçamento

0,00

162,00

60,75

121,50

60,75

405,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

2.688,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Ovar

Aveiro

Valor

Orçamento

9.311,29

0,00

238,51

9.549,80

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

405,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.437,39

1.420,07

1.509,44

0,00

2.482,91

0,00

6.849,80

9.549,80



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Palmela

Setúbal

Valor

Orçamento

9.811,29

0,00

538,51

10.349,80

Valor

Orçamento

0,00

805,00

485,00

540,00

1.535,00

135,00

3.500,00

Valor

Orçamento

0,00

1.437,39

1.420,07

1.509,44

0,00

2.482,91

0,00

6.849,80

10.349,80



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Paredes de Coura

Viana do Castelo

Valor

Orçamento

0,00

2.895,43

62,84

2.958,27

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

101,25

675,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

2.958,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Paredes

Porto

Valor

Orçamento

0,00

9.311,29

238,51

9.549,80

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

405,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.437,39

1.420,07

1.509,44

0,00

2.482,91

0,00

6.849,80

9.549,80



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Penafiel

Porto

Valor

Orçamento

0,00

9.311,29

238,51

9.549,80

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

405,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.437,39

1.420,07

1.509,44

0,00

2.482,91

0,00

6.849,80

9.549,80



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Pombal

Leiria

Valor

Orçamento

0,00

9.361,29

238,51

9.599,80

Valor

Orçamento

0,00

500,00

500,00

500,00

100,00

950,00

200,00

2.750,00

Valor

Orçamento

0,00

1.437,39

1.420,07

1.509,44

0,00

2.482,91

0,00

6.849,80

9.599,80



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Ponta Delgada

Açores

Valor

Orçamento

16.884,94

487,64

377,03

17.749,60

Valor

Orçamento

0,00

1.620,00

607,50

1.215,00

607,50

4.050,00

Valor

Orçamento

0,00

2.874,78

2.840,14

3.018,87

0,00

4.965,81

0,00

13.699,60

17.749,60



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Ponta do Sol

Madeira

Valor

Orçamento

0,00

2.895,43

62,84

2.958,27

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

101,25

675,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

2.958,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Ponte de Sôr

Portalegre

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Portalegre

Portalegre

Valor

Orçamento

0,00

10.956,72

201,35

11.158,07

Valor

Orçamento

0,00

810,00

303,75

607,50

303,75

2.025,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

11.158,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Portimão

Faro

Valor

Orçamento

14.606,72

0,00

826,35

15.433,07

Valor

Orçamento

0,00

800,00

1.575,00

1.000,00

925,00

2.000,00

6.300,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

15.433,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Porto Santo

Madeira

Valor

Orçamento

0,00

2.895,43

62,84

2.958,27

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

101,25

675,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

2.958,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Porto

Porto

Valor

Orçamento

49.302,17

4.052,51

4.200,00

57.554,69

Valor

Orçamento

0,00

14.580,00

5.467,50

10.935,00

5.467,50

36.450,00

Valor

Orçamento

0,00

4.791,30

3.005,58

5.031,45

0,00

8.276,35

0,00

21.104,69

57.554,69



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Póvoa de Varzim

Porto

Valor

Orçamento

9.311,29

0,00

238,51

9.549,80

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

405,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.437,39

1.420,07

1.509,44

0,00

2.482,91

0,00

6.849,80

9.549,80



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Praia da Vitória

Açores

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Ribeira Brava

Madeira

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Ribeira Grande

Açores

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Rio Maior

Santarém

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Salvaterra de Magos

Santarém

Valor

Orçamento

11.581,72

0,00

251,35

11.833,07

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

405,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

11.833,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Santa Cruz

Madeira

Valor

Orçamento

0,00

5.790,86

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Santa Maria da Feira

Aveiro

Valor

Orçamento

14.531,72

0,00

1.351,35

15.883,07

Valor

Orçamento

0,00

2.100,00

1.050,00

0,00

3.600,00

6.750,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

15.883,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Santarém

Santarém

Valor

Orçamento

13.299,38

3.823,20

677,03

17.799,60

Valor

Orçamento

0,00

1.500,00

1.000,00

900,00

50,00

600,00

50,00

4.100,00

Valor

Orçamento

0,00

2.874,78

2.840,14

3.018,87

0,00

4.965,81

0,00

13.699,60

17.799,60



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Santiago do Cacém

Setúbal

Valor

Orçamento

10.284,32

13.669,97

228,38

24.182,67

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

4.791,30

4.733,57

5.031,45

0,00

8.276,35

0,00

22.832,67

24.182,67



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

São João da Madeira

Aveiro

Valor

Orçamento

5.590,86

0,00

75,68

5.666,53

Valor

Orçamento

0,00

800,00

150,00

50,00

50,00

50,00

1.100,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.666,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Seixal

Setúbal

Valor

Orçamento

24.363,43

0,00

2.102,70

26.466,14

Valor

Orçamento

0,00

2.900,00

1.335,00

300,00

3.665,00

8.200,00

Valor

Orçamento

0,00

3.833,04

3.786,85

4.025,16

0,00

6.621,08

0,00

18.266,14

26.466,14



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Serpa

Beja

Valor

Orçamento

7.690,86

0,00

275,68

7.966,53

Valor

Orçamento

0,00

1.000,00

500,00

900,00

1.000,00

3.400,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

7.966,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Sesimbra

Setúbal

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Setúbal

Setúbal

Valor

Orçamento

24.413,43

0,00

1.952,70

26.366,14

Valor

Orçamento

0,00

2.000,00

2.000,00

1.500,00

2.000,00

600,00

8.100,00

Valor

Orçamento

0,00

3.833,04

3.786,85

4.025,16

0,00

6.621,08

0,00

18.266,14

26.366,14



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Silves

Faro

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Sines

Setúbal

Valor

Orçamento

0,00

6.140,86

2.025,68

8.166,53

Valor

Orçamento

0,00

350,00

250,00

950,00

600,00

1.075,00

375,00

3.600,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

8.166,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Sintra

Lisboa

Valor

Orçamento

14.581,72

0,00

451,35

15.033,07

Valor

Orçamento

0,00

2.360,00

885,00

1.770,00

885,00

5.900,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

15.033,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Sousel

Portalegre

Valor

Orçamento

0,00

2.895,43

62,84

2.958,27

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

101,25

675,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

2.958,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Tavira

Faro

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Tomar

Santarém

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Torres Novas

Santarém

Valor

Orçamento

11.081,72

0,00

8.451,35

19.533,07

Valor

Orçamento

0,00

4.000,00

2.000,00

1.000,00

400,00

2.000,00

1.000,00

10.400,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

19.533,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Torres Vedras

Lisboa

Valor

Orçamento

0,00

9.561,29

238,51

9.799,80

Valor

Orçamento

0,00

1.180,00

442,50

885,00

442,50

2.950,00

Valor

Orçamento

0,00

1.437,39

1.420,07

1.509,44

0,00

2.482,91

0,00

6.849,80

9.799,80



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Valongo

Porto

Valor

Orçamento

9.311,29

0,00

238,51

9.549,80

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

405,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.437,39

1.420,07

1.509,44

0,00

2.482,91

0,00

6.849,80

9.549,80



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Viana do Castelo

Viana do Castelo

Valor

Orçamento

0,00

9.311,29

238,51

9.549,80

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

405,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.437,39

1.420,07

1.509,44

0,00

2.482,91

0,00

6.849,80

9.549,80



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Vieira do Minho

Braga

Valor

Orçamento

0,00

5.165,86

75,68

5.241,53

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

101,25

675,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.241,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Vila do Bispo

Faro

Valor

Orçamento

0,00

3.986,43

12,84

3.999,27

Valor

Orçamento

0,00

500,00

0,00

700,00

400,00

116,00

1.716,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

3.999,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Vila do Conde

Porto

Valor

Orçamento

9.311,29

0,00

238,51

9.549,80

Valor

Orçamento

0,00

1.080,00

405,00

810,00

405,00

2.700,00

Valor

Orçamento

0,00

1.437,39

1.420,07

1.509,44

0,00

2.482,91

0,00

6.849,80

9.549,80



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Vila do Porto

Açores

Valor

Orçamento

0,00

2.895,43

62,84

2.958,27

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

101,25

675,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

2.958,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Vila Flor

Bragança

Valor

Orçamento

0,00

2.895,43

62,84

2.958,27

Valor

Orçamento

0,00

270,00

101,25

202,50

101,25

675,00

Valor

Orçamento

0,00

479,13

473,36

503,15

0,00

827,64

0,00

2.283,27

2.958,27



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Vila Franca de Xira

Lisboa

Valor

Orçamento

14.081,72

0,00

451,35

14.533,07

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

810,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

14.533,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Vila Nova de Famalicão

Braga

Valor

Orçamento

14.081,72

0,00

51,35

14.133,07

Valor

Orçamento

0,00

1.000,00

1.250,00

750,00

1.500,00

500,00

5.000,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

14.133,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Vila Nova de Gaia

Porto

Valor

Orçamento

14.081,72

0,00

451,35

14.533,07

Valor

Orçamento

0,00

2.160,00

810,00

1.620,00

810,00

5.400,00

Valor

Orçamento

0,00

1.916,52

1.893,43

2.012,58

0,00

3.310,54

0,00

9.133,07

14.533,07



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Vila Real de Santo António

Faro

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Vila Real

Vila Real

Valor

Orçamento

13.300,91

4.071,66

377,03

17.749,60

Valor

Orçamento

0,00

1.620,00

607,50

1.215,00

607,50

4.050,00

Valor

Orçamento

0,00

2.874,78

2.840,14

3.018,87

0,00

4.965,81

0,00

13.699,60

17.749,60



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Viseu

Viseu

Valor

Orçamento

16.240,82

7.951,75

77,03

24.269,60

Valor

Orçamento

3.020,00

1.550,00

2.530,00

2.070,00

1.400,00

10.570,00

Valor

Orçamento

2.874,78

2.840,14

3.018,87

0,00

4.965,81

13.699,60

24.269,60



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho

Distrito

Subvenção Estatal (*)

Contribuição de Partidos políticos

Angariação de fundos / Donativos 

Total das Receitas

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Locais

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado

Propaganda, comunicação impressa e digital

Estruturas, cartazes e telas

Comícios e espetáculos

Brindes e outras ofertas

Custos administrativos e operacionais

Outras

Total das Despesas Centrais Imputadas

Total das Despesas (Locais + Imputadas)

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)

Vizela

Braga

Valor

Orçamento

5.790,86

0,00

125,68

5.916,53

Valor

Orçamento

0,00

540,00

202,50

405,00

202,50

1.350,00

Valor

Orçamento

0,00

958,26

946,71

1.006,29

0,00

1.655,27

0,00

4.566,53

5.916,53



Bloco de Esquerda Autárquicas 2017

ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Concelho Total Consolidado

Distrito

Valor

Orçamento

Subvenção Estatal (*) 874.175,74

Contribuição de Partidos políticos 410.338,38

Angariação de fundos / Donativos 57.135,00

Total das Receitas 1.341.649,13

Valor

Orçamento

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado 0,00

Propaganda, comunicação impressa e digital 163.784,00

Estruturas, cartazes e telas 71.880,25

Comícios e espetáculos 117.013,00

Brindes e outras ofertas 3.678,00

Custos administrativos e operacionais 84.078,25

Outras 7.866,00

Total das Despesas Locais 448.299,50

Valor

Orçamento

Conceção da campanha, agências de comunicação e 

estudos de mercado 0,00

Propaganda, comunicação impressa e digital 188.298,24

Estruturas, cartazes e telas 182.054,76

Comícios e espetáculos 197.736,00

Brindes e outras ofertas 0,00

Custos administrativos e operacionais 325.260,63

Outras 0,00

Total das Despesas Centrais Imputadas 893.349,63

Total das Despesas (Locais + Imputadas) 1.341.649,13

Receitas

Despesas Locais

Despesas Centrais Imputadas (**)


	Abrantes.pdf
	Águeda
	Albergaria-a-Velha
	Albufeira
	Alcácer do Sal
	Alcobaça
	Alenquer
	Alijó
	Almada
	Almodôvar
	Alter do Chão
	Amadora
	Amarante
	Angra do Heroísmo
	Arraiolos
	Aveiro
	Azambuja
	Barcelos
	Barreiro
	Beja
	Borba
	Braga
	Bragança
	Caldas da Rainha
	Calheta Açores
	Câmara de Lobos
	Campo Maior
	Carregal do Sal
	Cartaxo
	Cascais
	Castelo Branco
	Chaves
	Condeixa-a-Nova
	Covilhã
	Elvas
	Entroncamento
	Espinho
	Évora
	Fafe
	Faro
	Ferreira do Zêzere
	Figueira da Foz
	Fundão
	Gondomar
	Grândola
	Guarda
	Guimarães
	Horta
	Ílhavo
	Lagoa
	Lagos
	Lamego
	Leiria
	Lisboa
	Loulé
	Loures
	Lousã
	Lousada
	Mação
	Macedo de Cavaleiros
	Machico
	Mafra
	Maia
	Marco de Canaveses
	Marinha Grande
	Matosinhos
	Mealhada
	Mesão Frio
	Miranda do Corvo
	Mirandela
	Moita
	Montemor-o-Velho
	Montijo
	Nazaré
	Óbidos
	Odemira
	Odivelas
	Oeiras
	Olhão
	Oliveira de Azeméis
	Ourique
	Ovar
	Palmela
	Paredes de Coura
	Paredes
	Penafiel
	Pombal
	Ponta Delgada
	Ponta do Sol
	Ponte de Sôr
	Portalegre
	Portimão
	Porto Santo
	Porto
	Póvoa de Varzim
	Praia da Vitória
	Ribeira Brava
	Ribeira Grande
	Rio Maior
	Salvaterra de Magos
	Santa Cruz
	Santa Maria da Feira
	Santarém
	Santiago do Cacém
	São João da Madeira
	Seixal
	Serpa
	Sesimbra
	Setúbal
	Silves
	Sines
	Sintra
	Sousel
	Tavira
	Tomar
	Torres Novas
	Torres Vedras
	Valongo
	Viana do Castelo
	Vieira do Minho
	Vila do Bispo
	Vila do Conde
	Vila do Porto
	Vila Flor
	Vila Franca de Xira
	Vila Nova de Famalicão
	Vila Nova de Gaia
	Vila Real de Stº. António
	Vila Real
	Viseu
	Vizela
	VV_Consolidado



